Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 01/2023 - PROCESSO SELETIVO INTERNO DE
ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT no 2241,
de 07 de outubro de 2021, publicada no D.O.U. de 07 de outubro de 2021, de acordo com as disposições da
legislação em vigor, torna público o resultado preliminar do Edital 01/2023 referente ao processo sele vo interno
de estudantes para o Programa de Assistência Estudan l (PRAE), para o ano le vo de 2023, do IFMT Campus
Avançado Guarantã do Norte nas Modalidades de Auxílios: Alimentação, Moradia, Transporte refeição e
Chromebooks.

1. A apresentação da lista de contemplados e classificadoscontemplados e classificados está organizada por ordem alfabética.

2. Foram selecionados preferencialmente os candidatos que recebam até um salário mínimo e meio, conforme
edital 01/2022, Resolução CONSUP/IFMT número 094/2017 de 18 de outubro de 2017, Regulamento Geral da
Polí ca de Assistência Estudan l do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso aprovada
por meio da Resolução CONSUP/IFMT no 095/2017 e Regulamento Local da Polí ca de Assistência Estudan l do
IFMT campus avançado Guarantã Do Norte aprovado pela Portaria Interna no 94, de 20 de Agosto de 2018.

3. O recurso será por meio digital, devendo o candidato enviar e-mail para:
assistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.brassistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.br, até o dia 27/02/2023 às 23:59, conforme cronograma do edital. Devendo
constar obrigatóriamente as seguintes informações:

Nome do candidato;
Modalidade de auxílio;
CPF; e
Justificativa do pedido de recurso.

4. Para fins de proteção dos dados dos alunos, a lista geral de classificação (lista de espera) com base na renda,
ficará com a Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil.

MODALIDADE MORADIAMODALIDADE MORADIA

NomeNome Situação Situação

Alyne Vitória Silva Ferreira Classificado(a)
Danielli Correa de Sousa Classificado(a)
Evanilde Lima da Silva Classificado(a)
Gustavo Montel Costa Classificado(a)

Heloisa Carrara Vougado Classificado(a)

Jaine Da Macena Ferreira Classificado(a)
João Vitor Biazus Guedes Contemplado(a)

João Vitor Borgert de Almeida Classificado(a)

Julia dos Santos Wormsbeker Classificado(a)

Juliana Thayná Lourenço de Souza Classificado(a)
Luana formigheri pereira Classificado(a)
Marcos Vinicius Oliveira Abreu Contemplado(a)

Mateus de Oliveira Andrade Contemplado(a)
Pedro Henrique Biazus Guedes Contemplado(a)
Randerson Luiz Farias de Brito Classificado(a)
Rian Almiro de Souza Floriano Contemplado(a)
Sarah Rodrigues Silva Classificado(a)
Suzani Gabrieli Lourenço De Souza Classificado(a)
Tamiris Eduarda da Silva Cassol Classificado(a)

MODALIDADE TRANSPORTEMODALIDADE TRANSPORTE

NomeNome SituaçãoSituação

Anderson Antunes Nunes Contemplado(a)
Arthur Poletto Contemplado(a)
Dalyla Almeida Dos Santos Contemplado(a)
DEUZIVAN DE SOUSA BRANDÃO Contemplado(a)
Fabia Alexandra Sebin Barbieri Contemplado(a)
Gabriela Menezes Contemplado(a)
Gustavo Montel Costa Contemplado(a)
Helena Luna da Silva Contemplado(a)
Hemilly Kawane Gonçalves de Oliveira Contemplado(a)
Jéssica Fernanda dos Santos da Silva Contemplado(a)
José Monteiro de Souza Junior Contemplado(a)
Laura Lucileia Ribeiro Scheibler Contemplado(a)
Nicole Soares da Silva Martins Contemplado(a)
Tais Martins de Souza Contemplado(a)
Tamiris Eduarda da Silva Cassol Contemplado(a)

MODALIDADE ALIMENTAÇÃOMODALIDADE ALIMENTAÇÃO

NomeNome SituaçãoSituação

Alyne Vitória Silva Ferreira Classificado(a)
Antoniely Ariagda Damasceno Souza Classificado(a)
Bruna Vougado da Silva Classificado(a)
Claudia Scarsi Classificado(a)
Dalyla Almeida Dos Santos Contemplado(a)
Danielli Correa de Sousa Contemplado(a)
Denilson Siqueira Classificado(a)
Deuzivan Classificado(a)
Dhafine Santos Classificado(a)
Evanilde Lima da Silva Classificado(a)
Flávio Paulo Ferreira dos Santos Classificado(a)
Gabriela Menezes Contemplado(a)
Gustavo Montel Costa Classificado(a)
Habyla Jordana Moreira Strege Classificado(a)
Heloisa Carrara Vougado Contemplado(a)
Jaine Da Macena Ferreira Classificado(a)
João Paulo Arruda Teske Contemplado(a)
João Vitor Borgert de Almeida Classificado(a)
José Monteiro de Souza Junior Classificado(a)
Kesia da Silva Gonçalves Classificado(a)
Laura Lucileia Ribeiro Scheibler Classificado(a)
Maria Eduarda Oliveira Vieira Classificado(a)
Tais Martins de Souza Classificado(a)
Tamiris Eduarda da Silva Cassol Classificado(a)
Viviane Pinto da Cunha Classificado(a)
Wesley Romario de Souza Soratto Classificado(a)
Willian Brandão Santos Classificado(a)

MODALIDADE REFEIÇÃOMODALIDADE REFEIÇÃO

NomeNome SituaçãoSituação

Alyne Vitória Silva Ferreira Contemplado (a)

Amanda Cristina Rodrigues Contemplado (a)
Anderson Antunes Nunes Contemplado (a)
Andrieli lucatelli de Oliveira Contemplado (a)
Arthur Poletto Contemplado (a)
Breno Silva Machado Contemplado (a)
Claudia Scarsi Contemplado (a)
Denilson Siqueira Contemplado (a)
Deuzivan Souza Brandão Contemplado (a)
Dhafine Santos Contemplado (a)
Emanoeli de Sousa Rodrigues Contemplado (a)
Fabia Alexandra Sebin Barbieri Contemplado (a)
Fabiula Fonseca Contemplado (a)
Gabriela O. Silva Contemplado (a)
Gabriela Rhoden Feitosa Contemplado (a)
Guilherme Cence Galvao Contemplado (a)
Gustavo Montel Costa Contemplado (a)
Habyla Jordana Moreira Strege Contemplado (a)
Helena Luna da Silva Contemplado (a)
Heloisa Carrara Vougado Contemplado (a)
Hemilly Kawane Gonçalves de Oliveira Contemplado (a)
Jheniffer Talita Carvalho Contemplado (a)
João Paulo Arruda Teske Contemplado (a)
João Vitor Biazus Guedes Contemplado (a)
João Vitor Borgert de Almeida Contemplado (a)
Julia dos Santos Wormsbeker Contemplado (a)
Juliana Thayná Lourenço de Souza Contemplado (a)
Kauã Vinicius Belmont dos Santos Contemplado (a)
Kauanny Gomes de Araujo Contemplado (a)
Laila Geovanna pardinho da Silva Contemplado (a)
Laura Lucileia Ribeiro Scheibler Contemplado (a)
Lucas Monteiro de Barros Contemplado (a)
Marcos Maylon dos Santos Machado Contemplado (a)
Marcos Winicius de Jesus Pereira Contemplado (a)
Maria Eduarda Bezerra Contemplado (a)
Maria Eduarda Oliveira Vieira Contemplado (a)
Mateus de Oliveira Andrade Contemplado (a)
Nariely da Costa Brun Contemplado (a)
Nicole Soares da Silva Martins Contemplado (a)
Pedro Henrique Biazus Guedes Contemplado (a)
Randerson Luiz Farias de Brito Contemplado (a)
Rian Almiro de Souza Floriano Contemplado (a)
Rokecio Vieira Santos Filho Contemplado (a)
Suzani Gabrieli Lourenço De Souza Contemplado (a)
Tamiris Eduarda da Silva Cassol Contemplado (a)
Vitória Aparecida Pereira Da Silva neves Contemplado (a)
Vitória Gabriele Caffone Lima Paião Contemplado (a)
Vitória Gomes Alves Magalhães Contemplado (a)
Wesley Romario de Souza Soratto Contemplado (a)

MODALIDADE CHROMEBOOKMODALIDADE CHROMEBOOK

NomeNome SituaçãoSituação

Adrielli Rosa Quintana Dos Santos Contemplado (a)
Amanda Cristina Rodrigues Classificado (a)
Amanda Regina dos Santos da Silva Contemplado (a)
Ana Karoline de Alcantara Contemplado (a)
Anderson Antunes Nunes Contemplado (a)
Anderson Guabiraba De Melo Moreira Classificado (a)
Arthur Germano Sandri Poletto Classificado (a)
Augusto Scandolara Henz Classificado (a)

Carlos Eduardo da Silva Bertolin Classificado (a)
Claudia Scarsi Contemplado (a)
Davi do Nascimento Mafra Contemplado (a)
Davi Guimarães Contemplado (a)
Denilson Pereto de Siqueira Contemplado (a)
DEUZIVAN DE SOUSA BRANDÃO Contemplado (a)
Dhafine Santos Classificado (a)
Dhafine Santos Classificado (a)
Emilly Isabelly Macedo Paivas Contemplado (a)
Evellyn Alves Yassuda Contemplado (a)
Fabiula Ferreira Fonseca Classificado (a)
Gabriela Oliveira da Silva Contemplado (a)
Gabriela Rhoden Feitosa Contemplado (a)
Geovana Queiroz de morais Contemplado (a)
Giulia naeli Contemplado (a)
Gustavo Montel Costa Contemplado (a)
habyla jordana moreira strege Contemplado (a)
Izabelly Barbosa de Souza Dias Contemplado (a)
Jheniffer kaylla Cavalcante de lima Contemplado (a)
João Gabriel Rudenas Vieira Machado Contemplado (a)
João Vitor Biazus Guedes Contemplado (a)
Jose Dolce Neto Classificado (a)
julia dos santos wormsbeker Contemplado (a)
Kayk Marinho Dos Santos Contemplado (a)
kemilly grazielly lima sampaio Contemplado (a)
Kemilly Kawara Lemes Ferreira Classificado (a)
Lara Caroline Avelino Da Silva Contemplado (a)
Larissa de Oliveira Tellecher Classificado (a)
Laryssa Gabrielli da silva de Campos Contemplado (a)
LAURA SOUZA VIEIRA Contemplado (a)
Luana formigheri pereira Classificado (a)
Luana formigheri pereira Classificado (a)
Lunara de Souza Flauzino Contemplado (a)
Marcos Winicius De Jesus Pereira Classificado (a)
Maria Eduarda Bezerra da Silva Pereira Contemplado (a)
Maria eduarda Oliveira vieira Contemplado (a)
Maria luisa de oliveira Contemplado (a)
Maria Luiza da Silva Bassan Contemplado (a)
Mariana Nathielly Moreira Dias da Silva Contemplado (a)
Mariane Elidia Lima de Freitas Contemplado (a)
Nariely da Costa Brun Contemplado (a)
Nathaly Leal da Silva Contemplado (a)
Nicole Soares da Silva Martins Classificado (a)
NICOLLY PEDROSO FERREIRA Contemplado (a)
Pedro Henrique Biazus Guedes Contemplado (a)
Poliana Da Silva Duarte Classificado (a)
Rafael herick de oliveira dos passos Contemplado (a)
Randerson Luiz Farias de Brito Contemplado (a)
Regiane da Teles Classificado (a)
Renan Canabarro Momoli Contemplado (a)
Rodrigo maliska Colombo Contemplado (a)
Suzani Gabrieli Lourenço De Souza Contemplado (a)
Tamiris Eduarda da Silva Cassol Contemplado (a)
Thaemilly De Oliveira Martins Dos Santos Contemplado (a)
Weliton Paulo Gonçalves De Oliveira Contemplado (a)
Wendrew Gabriel Pardinho de Almeida Contemplado (a)
Yasmin de Oliveira Pacheco Classificado (a)

INDEFERIDOSINDEFERIDOS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

NomeNome ModalidadeModalidade Motivo Motivo

Viviane Pinto da Cunha Moradia
Item 4.2 do edital ( Contrato de aluguel e ou
comprovante)

Denilson Siqueira Moradia
Item 4.2 do edital ( Contrato de aluguel e ou
comprovante)

Dhafine Santos Moradia
Item 4.2 do edital ( Contrato de aluguel e ou
comprovante)

Wesley Romário Transporte
Item 4.3 do edital (Declaração de gastos com
transporte; zona urbana de Guarantã do Norte)

Guarantã do Norte/MT, 24 de fevereiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Tulio Martinez SantosTulio Martinez Santos, COORDENADOR - FG0001 - GTA-ENSCOORDENADOR - FG0001 - GTA-ENS, em 24/02/2023 18:07:23.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR GERAL - CD0003 - CGTA , em 24/02/2023 18:18:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

481770
2871589a43

	Documento assinado eletronicamente por: